



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 260417/01

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 260417/01, o Pregoeiro, Sr Daniel de Jesus Macedo, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

Item	1166 Código	AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.565	ACHOCOLATADO RM PO - PCT 400G Marca: TANK	KG	3480	6,05	21.054,00
2	002.001.566	AÇUCAR - PCT DE 1KG Marca: CAUAXI	KG	12112	1,79	21.680,48
3	002.001.539	ALHO Marca: IN NATURA	KG	1280	16,52	21.145,60
4	002.001.567	ARROZ TIPO 1 - PCT DE 5KG Marca: ITALIANINHO	KG	23800	2,13	50.694,00
5	002.001.602	BISCOITO DOCE OU SALGADO PACOTE DE 400G Marca: HILÉIA	UND	14240	2,12	30.188,80
6	002.001.603	EXTRATO DE TOMATE 300G Marca: PREDILECTA	UND	8000	1,70	13.600,00
7	002.001.171	FEIJAO CARIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3504	3,50	12.264,00
8	002.001.604	FLOCOS DE MILHO 500G Marca: NUTRIVITA	UND	1544	0,84	1.296,96
9	002.001.575	LEITE EM PO INTEGRAL 400G Marca: CCGL	KG	13600	16,81	228.616,00
10	002.001.605	MACARRAO ESPAGUETE MASSA SEMOLA Marca: HILÉIA	UND	21408	1,65	35.323,20
11	002.001.606	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G Marca: PRIMOR	UND	1600	2,75	4.400,00
12	002.001.607	MILHO PARA CANJICA 500G Marca: MARIZA	UND	5728	1,13	6.472,64
13	002.001.369	SAL REFINADO IODADO 1 KG Marca: MARIZA	KG	1296	0,65	842,40
15	002.001.317	FARINHA DE TAPIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3600	8,73	31.428,00
16	002.001.486	OLEO DE SOJA 900ML Marca: SINHA	UND	3840	2,93	11.251,20
17	002.001.578	ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO ENLATADA 400G Marca: BORDON	UND	368	3,99	1.468,32
18	002.001.579	SALSICHA ENLATADA 200G Marca: BORDON	UND	384	2,14	821,76
19	002.001.580	SUCO CONCENTRADO 500ML CAJU/GOIABA Marca: DA FRUTA	UND	280	2,50	700,00
20	002.001.378	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	2856	2,29	6.540,24
21	002.001.379	BETERRABA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	672	1,90	1.276,80
22	002.001.424	CEBOLA DE 1ª TIPO BRANCA Marca: IN NATURA	KG	4256	1,98	8.426,88
23	002.001.425	CENOURA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	2712	1,89	5.125,68
24	002.001.469	LARANJA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	8320	1,60	13.312,00
25	002.001.152	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE Marca: IN NATURA	KG	4528	1,66	7.516,48
26	002.001.374	TOMATE DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	6968	2,74	19.092,32
27	002.001.581	CARNE CHARQUEADA (PONTA DA AGULHA) Marca: BELLO CHARQUE	KG	4480	19,18	85.926,40
28	002.001.062	FRANGO CONGELADO Marca: AVISPARÁ	KG	31200	3,79	118.248,00
29	002.001.359	SALSICHA P/ HOT DOG Marca: AMERICANO	KG	1480	3,64	5.387,20
30	002.001.582	PAO TIPO CACHORRO QUENTE Marca: MASSA LEVE	UND	328976	0,27	88.823,52
31	002.001.583	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRIPAR	KG	23200	5,88	136.416,00
32	002.001.584	CARNE BOVINA MACICA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	3112	16,13	50.196,56
33	002.001.585	FIGADO BOVINO EMBALAGEM 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	2600	9,51	24.726,00
Total do Proponente						1.064.261,44

JACUNDÁ - PA, 25 de julho de 2017.


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Controladoria Interna

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 260417/01 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Gêneros Alimentícios para manutenção da Merenda Escolar atendendo ao Fundo Municipal de Educação, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 25 de julho de 2017.

Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Parecer Final de Regularidade do Controle Interno

Jacundá, PA, 26 de julho de 2017.

Exmo. Sr.
Leila Clara Gonçalves Barbosa
Secretaria Municipal de Educação
Jacundá – PA.

Assunto: Procedimento de Pregão Presencial n º 260417/01

Senhora,

Dada todas as considerações emanadas pela Sr. Secretário Municipal de Educação, pertinente à necessidade de **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR ATENDENDO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**

Considerando a regularidade e legalidade dos atos administrativos, defiro no sentido favorável à homologação do Procedimento de Pregão Presencial n º 260417/01.

Diante do exposto, opino pela Homologação do referido procedimento.

Sendo o que tínhamos a manifestar, apresento protesto de respeito e consideração.

Atenciosamente,


Benedito dos Anjos Assunção Júnior

COORD. DA COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO - CCI



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À

Assessoria jurídica

Anexo ao presente estamos encaminhando o processo licitatório nº 260417/01 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que versa sobre Aquisição de Gêneros Alimentícios para manutenção da Merenda Escolar atendendo ao Fundo Municipal de Educação, para análise, e demais providências cabíveis.

JACUNDÁ - PA, 26 de julho de 2017

Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



Parecer Jurídico

Jacundá - PA, 26 de julho de 2017.

Requerente: Pregoeiro

Assunto: Pregão Presencial. Adjudicação e Homologação. Regularidade.

O Prefeito autoriza autuação do Processo Licitação na modalidade Pregão Presencial, visando **Contratação de Empresa especializada para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar para Manutenção do Fundo Municipal de Educação do Município de Jacundá-PA.**

Após o parecer da minuta pela Assessoria, foi autorizada a autuação do processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial.

Percorrido os trâmites legais aplicáveis à espécie, culminou o feito com a Ata de Sessão Pública de Pregão, em que se sagrou vencedora a empresa: **AIKY COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA.**

Não houve manifestação de interposição de recurso, e o Pregoeiro adjudicou os objetos dos itens às empresas vencedoras.

É o relatório.



Não há nulidades a serem sanadas. Os requisitos legais da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, foram integralmente atendidos bem como aqueles da Lei Federal 8.666/93, estes aplicados, subsidiariamente, com as adequações próprias do processo de licitação na modalidade de pregão.

A Ata de Sessão Pública de Pregão está em conformidade com o Edital, com a legislação aplicável à licitação pela modalidade de pregão presencial, e resta preservado o primordial interesse público.

As empresas efetivamente ofertaram o menor preço para os produtos licitados, sem destoar, ao que consta daqueles praticado no mercado, e inexistente qualquer impugnação da Ata de Sessão Pública de Pregão executado.

Sendo assim, opina esta Procuradoria pela homologação da Ata de Sessão Pública de Pregão, e convocação do adjudicado à seus itens para celebração dos contratos nos termos lá especificados.

É o parecer.


Sergio Ribeiro Correia Junior
Assessor Jurídico
OAB/PA 14283-A



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



DESPACHO

À Autoridade Superior

Leila Clara Gonçalves Barbosa

Ordenadora de Despesas da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa comparativo, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação às licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administração.

Item	1166 Código	AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.565	ACHOCOLATADO RM PO - PCT 400G Marca: TANK	KG	3480	6,05	21.054,00
2	002.001.566	AÇUCAR - PCT DE 1KG Marca: CAUAXI	KG	12112	1,79	21.680,48
3	002.001.539	ALHO Marca: IN NATURA	KG	1280	16,52	21.145,60
4	002.001.567	ARROZ TIPO 1 - PCT DE 5KG Marca: ITALIANINHO	KG	23800	2,13	50.694,00
5	002.001.602	BISCOITO DOCE OU SALGADO PACOTE DE 400G Marca: HILÉIA	UND	14240	2,12	30.188,80
6	002.001.603	EXTRATO DE TOMATE 300G Marca: PREDILECTA	UND	8000	1,70	13.600,00
7	002.001.171	FEIJAO CARIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3504	3,50	12.264,00
8	002.001.604	FLOCOS DE MILHO 500G Marca: NUTRIVITA	UND	1544	0,84	1.296,96
9	002.001.575	LEITE EM PO INTEGRAL 400G Marca: CCGL	KG	13600	16,81	228.616,00
10	002.001.605	MACARRAO ESPAGUETE MASSA SEMOLA Marca: HILÉIA	UND	21408	1,65	35.323,20
11	002.001.606	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G Marca: PRIMOR	UND	1600	2,75	4.400,00
12	002.001.607	MILHO PARA CANJICA 500G Marca: MARIZA	UND	5728	1,13	6.472,64
13	002.001.369	SAL REFINADO IODADO 1 KG Marca: MARIZA	KG	1296	0,65	842,40
15	002.001.317	FARINHA DE TAPIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3600	8,73	31.428,00
16	002.001.486	OLEO DE SOJA 900ML Marca: SINHÁ	UND	3840	2,93	11.251,20
17	002.001.578	ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO ENLATADA 400G Marca: BORDON	UND	368	3,99	1.468,32
18	002.001.579	SALSICHA ENLATADA 200G Marca: BORDON	UND	384	2,14	821,76
19	002.001.580	SUCO CONCENTRADO 500ML CAJU/GOIABA Marca: DA FRUTA	UND	280	2,50	700,00
20	002.001.378	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	2856	2,29	6.540,24
21	002.001.379	BETERRABA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	672	1,90	1.276,80
22	002.001.424	CEBOLA DE 1ª TIPO BRANCA Marca: IN NATURA	KG	4256	1,98	8.426,88
23	002.001.425	CENOURA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	2712	1,89	5.125,68
24	002.001.469	LARANJA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	8320	1,60	13.312,00
25	002.001.152	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE Marca: IN NATURA	KG	4528	1,66	7.516,48
26	002.001.374	TOMATE DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	6968	2,74	19.092,32
27	002.001.581	CARNE CHARQUEADA (PONTA DA AGULHA) Marca: BELLO CHARQUE	KG	4480	19,18	85.926,40
28	002.001.062	FRANGO CONGELADO Marca: AVISPARÁ	KG	31200	3,79	118.248,00
29	002.001.359	SALSICHA P/ HOT DOG Marca: AMERICANO	KG	1480	3,64	5.387,20
30	002.001.582	PAO TIPO CACHORRO QUENTE Marca: MASSA LEVE	UND	328976	0,27	88.823,52
31	002.001.583	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRIPAR	KG	23200	5,88	136.416,00
32	002.001.584	CARNE BOVINA MACICA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	3112	16,13	50.196,56
33	002.001.585	FIGADO BOVINO EMBALAGEM 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	2600	9,51	24.726,00
Total do Proponente						1.064.261,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

JACUNDÁ - PA, 28 de julho de 2017

Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 260417/01

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **Leila Clara Gonçalves Barbosa** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 260417/01, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

Item	1166 Código	AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.565	ACHOCOLATADO RM PO - PCT 400G Marca: TANK	KG	3480	6,05	21.054,00
2	002.001.566	AÇUCAR - PCT DE 1KG Marca: CAUAXI	KG	12112	1,79	21.680,48
3	002.001.539	ALHO Marca: IN NATURA	KG	1280	16,52	21.145,60
4	002.001.567	ARROZ TIPO 1 - PCT DE 5KG Marca: ITALIANINHO	KG	23800	2,13	50.694,00
5	002.001.602	BISCOITO DOCE OU SALGADO PACOTE DE 400G Marca: HILÉIA	UND	14240	2,12	30.188,80
6	002.001.603	EXTRATO DE TOMATE 300G Marca: PREDILECTA	UND	8000	1,70	13.600,00
7	002.001.171	FEIJAO CARIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3504	3,50	12.264,00
8	002.001.604	FLOCOS DE MILHO 500G Marca: NUTRIVITA	UND	1544	0,84	1.296,96
9	002.001.575	LEITE EM PO INTEGRAL 400G Marca: CCGL	KG	13600	16,81	228.616,00
10	002.001.605	MACARRAO ESPAGUETE MASSA SEMOLA Marca: HILÉIA	UND	21408	1,65	35.323,20
11	002.001.606	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G Marca: PRIMOR	UND	1600	2,75	4.400,00
12	002.001.607	MILHO PARA CANJICA 500G Marca: MARIZA	UND	5728	1,13	6.472,64
13	002.001.369	SAL REFINADO IODADO 1 KG Marca: MARIZA	KG	1296	0,65	842,40
15	002.001.317	FARINHA DE TAPIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3600	8,73	31.428,00
16	002.001.486	OLEO DE SOJA 900ML Marca: SINHÁ	UND	3840	2,93	11.251,20
17	002.001.578	ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO ENLATADA 400G Marca: BORDON	UND	368	3,99	1.468,32
18	002.001.579	SALSICHA ENLATADA 200G Marca: BORDON	UND	384	2,14	821,76
19	002.001.580	SUCO CONCENTRADO 500ML CAJU/GOIABA Marca: DA FRUTA	UND	280	2,50	700,00
20	002.001.378	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	2856	2,29	6.540,24
21	002.001.379	BETERRABA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	672	1,90	1.276,80
22	002.001.424	CEBOLA DE 1º TIPO BRANCA Marca: IN NATURA	KG	4256	1,98	8.426,88
23	002.001.425	CENOURA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	2712	1,89	5.125,68
24	002.001.469	LARANJA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	8320	1,60	13.312,00
25	002.001.152	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE Marca: IN NATURA	KG	4528	1,66	7.516,48
26	002.001.374	TOMATE DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	6968	2,74	19.092,32
27	002.001.581	CARNE CHARQUEADA (PONTA DA AGULHA) Marca: BELLO CHARQUE	KG	4480	19,18	85.926,40
28	002.001.062	FRANGO CONGELADO Marca: AVISPARÁ	KG	31200	3,79	118.248,00
29	002.001.359	SALSICHA P/ HOT DOG Marca: AMERICANO	KG	1480	3,64	5.387,20
30	002.001.582	PAO TIPO CACHORRO QUENTE Marca: MASSA LEVE	UND	328976	0,27	88.823,52
31	002.001.583	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRIPAR	KG	23200	5,88	136.416,00
32	002.001.584	CARNE BOVINA MACICA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	3112	16,13	50.196,56
33	002.001.585	FIGADO BOVINO EMBALAGEM 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	2600	9,51	24.726,00
Total do Proponente						1.064.261,44

JACUNDÁ - PA, 28 de julho de 2017.

Leila Clara Gonçalves Barbosa
Autoridade Competente



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 260417/01

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 260417/01. Foi adjudicado os itens desta licitação às seguintes licitantes:

Item	1166 Código	AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.565	ACHOCOLATADO RM PO - PCT 400G Marca: TANK	KG	3480	6,05	21.054,00
2	002.001.566	AÇUCAR - PCT DE 1KG Marca: CAUAXI	KG	12112	1,79	21.680,48
3	002.001.539	ALHO Marca: IN NATURA	KG	1280	16,52	21.145,60
4	002.001.567	ARROZ TIPO 1 - PCT DE 5KG Marca: ITALIANINHO	KG	23800	2,13	50.694,00
5	002.001.602	BISCOITO DOCE OU SALGADO PACOTE DE 400G Marca: HILÉIA	UND	14240	2,12	30.188,80
6	002.001.603	EXTRATO DE TOMATE 300G Marca: PREDILECTA	UND	8000	1,70	13.600,00
7	002.001.171	FEIJAO CARIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3504	3,50	12.264,00
8	002.001.604	FLOCOS DE MILHO 500G Marca: NUTRIVITA	UND	1544	0,84	1.296,96
9	002.001.575	LEITE EM PO INTEGRAL 400G Marca: CCG	KG	13600	16,81	228.616,00
10	002.001.605	MACARRAO ESPAGUETE MASSA SEMOLA Marca: HILÉIA	UND	21408	1,65	35.323,20
11	002.001.606	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G Marca: PRIMOR	UND	1600	2,75	4.400,00
12	002.001.607	MILHO PARA CANJICA 500G Marca: MARIZA	UND	5728	1,13	6.472,64
13	002.001.369	SAL REFINADO IODADO 1 KG Marca: MARIZA	KG	1296	0,65	842,40
15	002.001.317	FARINHA DE TAPIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3600	8,73	31.428,00
16	002.001.486	OLEO DE SOJA 900ML Marca: SINHA	UND	3840	2,93	11.251,20
17	002.001.578	ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO ENLATADA 400G Marca: BORDON	UND	368	3,99	1.468,32
18	002.001.579	SALSICHA ENLATADA 200G Marca: BORDON	UND	384	2,14	821,76
19	002.001.580	SUCO CONCENTRADO 500ML CAJU/GOIABA Marca: DA FRUTA	UND	280	2,50	700,00
20	002.001.378	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	2856	2,29	6.540,24
21	002.001.379	BETERRABA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	672	1,90	1.276,80
22	002.001.424	CEBOLA DE 1ª TIPO BRANCA Marca: IN NATURA	KG	4256	1,98	8.426,88
23	002.001.425	CENOURA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	2712	1,89	5.125,68
24	002.001.469	LARANJA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	8320	1,60	13.312,00
25	002.001.152	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE Marca: IN NATURA	KG	4528	1,66	7.516,48
26	002.001.374	TOMATE DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	6968	2,74	19.092,32
27	002.001.581	CARNE CHARQUEADA (PONTA DA AGULHA) Marca: BELLO CHARQUE	KG	4480	19,18	85.926,40
28	002.001.062	FRANGO CONGELADO Marca: AVISPARÁ	KG	31200	3,79	118.248,00
29	002.001.359	SALSICHA P/ HOT DOG Marca: AMERICANO	KG	1480	3,64	5.387,20
30	002.001.582	PAO TIPO CACHORRO QUENTE Marca: MASSA LEVE	UND	328976	0,27	88.823,52
31	002.001.583	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRIPAR	KG	23200	5,88	136.416,00
32	002.001.584	CARNE BOVINA MACICA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	3112	16,13	50.196,56
33	002.001.585	FIGADO BOVINO EMBALAGEM 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	2600	9,51	24.726,00
Total do Proponente						1.064.261,44

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. **Leila Clara Gonçalves Barbosa**, autoridade competente do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

Item	1166 Código	AIKY COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	002.001.565	ACHOCOLATADO RM PO - PCT 400G Marca: TANK	KG	3480	6,05	21.054,00
2	002.001.566	AÇUCAR - PCT DE 1KG Marca: CAUAXI	KG	12112	1,79	21.680,48
3	002.001.539	ALHO Marca: IN NATURA	KG	1280	16,52	21.145,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 05.854.633/0001-80
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



4	002.001.567	ARROZ TIPO 1 - PCT DE 5KG Marca: ITALIANINHO	KG	23800	2,13	50.694,00
5	002.001.602	BISCOITO DOCE OU SALGADO PACOTE DE 400G Marca: HILÉIA	UND	14240	2,12	30.188,80
6	002.001.603	EXTRATO DE TOMATE 300G Marca: PREDILECTA	UND	8000	1,70	13.600,00
7	002.001.171	FEIJAO CARIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3504	3,50	12.264,00
8	002.001.604	FLOCOS DE MILHO 500G Marca: NUTRIVITA	UND	1544	0,84	1.296,96
9	002.001.575	LEITE EM PO INTEGRAL 400G Marca: CCGL	KG	13600	16,81	228.616,00
10	002.001.605	MACARRAO ESPAGUETE MASSA SEMOLA Marca: HILÉIA	UND	21408	1,65	35.323,20
11	002.001.606	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G Marca: PRIMOR	UND	1600	2,75	4.400,00
12	002.001.607	MILHO PARA CANJICA 500G Marca: MARIZA	UND	5728	1,13	6.472,64
13	002.001.369	SAL REFINADO IODADO 1 KG Marca: MARIZA	KG	1296	0,65	842,40
15	002.001.317	FARINHA DE TAPIOCA Marca: GAMA LOPES	KG	3600	8,73	31.428,00
16	002.001.486	OLEO DE SOJA 900ML Marca: SINHA	UND	3840	2,93	11.251,20
17	002.001.578	ALMONDEGA DE CARNE AO MOLHO ENLATADA 400G Marca: BORDON	UND	368	3,99	1.468,32
18	002.001.579	SALSICHA ENLATADA 200G Marca: BORDON	UND	384	2,14	821,76
19	002.001.580	SUCO CONCENTRADO 500ML CAJU/GOIABA Marca: DA FRUTA	UND	280	2,50	700,00
20	002.001.378	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	2856	2,29	6.540,24
21	002.001.379	BETERRABA DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	672	1,90	1.276,80
22	002.001.424	CEBOLA DE 1º TIPO BRANCA Marca: IN NATURA	KG	4256	1,98	8.426,88
23	002.001.425	CENOURA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	2712	1,89	5.125,68
24	002.001.469	LARANJA DE 1ª Marca: IN NATURA	KG	8320	1,60	13.312,00
25	002.001.152	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE Marca: IN NATURA	KG	4528	1,66	7.516,48
26	002.001.374	TOMATE DE PRIMEIRA Marca: IN NATURA	KG	6968	2,74	19.092,32
27	002.001.581	CARNE CHARQUEADA (PONTA DA AGULHA) Marca: BELLO CHARQUE	KG	4480	19,18	85.926,40
28	002.001.062	FRANGO CONGELADO Marca: AVISPARÁ	KG	31200	3,79	118.248,00
29	002.001.359	SALSICHA P/ HOT DOG Marca: AMERICANO	KG	1480	3,64	5.387,20
30	002.001.582	PAO TIPO CACHORRO QUENTE Marca: MASSA LEVE	UND	328976	0,27	88.823,52
31	002.001.583	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRIPAR	KG	23200	5,88	136.416,00
32	002.001.584	CARNE BOVINA MACICA DE 1ª, EMBALAGEM DE 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	3112	16,13	50.196,56
33	002.001.585	FIGADO BOVINO EMBALAGEM 1KG Marca: MAFRINORTE	KG	2600	9,51	24.726,00
Total do Proponente						1.064.261,44

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

JACUNDÁ - PA, 28 de Julho de 2017.


Daniel de Jesus Macedo
Pregoeiro